TOÀ ÁN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      TỈNH HÀ TĨNH

Số: 01/2022/HSST-QĐ                         Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 55/2022/TLST-

HS ngày 31 tháng 8 năm 2022;

Xét thấy: Người đã yêu cầu khởi tố rút yêu cầu,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 55/2022/TLST-HS ngày 31

tháng 8 năm 2022 đối với bị can: Phan Bình A, sinh ngày 03/02/1990; Nơi sinh:

thành phố H, tỉnh Hà Tĩnh; Nơi cư trú: Tổ dân phố T, phường T, thành phố H,

tỉnh Hà Tĩnh và đồng phạm.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Tĩnh truy tố về tội “Cố ý gây

thương tích” theo điểm a, i khoản 1 Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

có Quyết định phục hồi vụ án.

3. Bị hại đã rút yêu cầu khởi tố thì không có quyền yêu cầu lại, trừ trường

hợp rút yêu cầu do bị ép buộc, cưỡng bức.

Về xử lý vật chứng: Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 47 Bộ luật Hình sự,

điểm a khoản 2 Điều 106 Bộ luật Tố tụng Hình sự: tịch thu tiêu hủy mãnh vỡ từ

04 chiếc ghế nhựa vàng đất có chữ “SẢN XUẤT TẠI NM Z111-TCCNQP”.

Căn cứ khoản 1 Điều 106 Bộ luật tố tụng hình sự lưu giữ theo hồ sơ vụ án 01

USB được trích xuất từ quán G.

Về biện pháp ngăn chặn: Căn cứ khoản 1 Điều 125 Bộ luật Tố tụng Hình

sự: Hủy bỏ biện pháp ngăn chặn “Cấm đi khỏi nơi cư trú” đối với Phan Bình A,

Lê Huỳnh Đ và Nguyễn Tất H từ ngày 07/9/2022./.

Nơi nhận
- VKSNDTP Hà Tĩnh;                                                  THẨM PHÁN
- THADS TPHT;

- TAND tỉnh Hà Tĩnh;

- Bị can, bị hại;

- Lưu HS-VP.

                                                                              Trần Đức Chính